
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 246 DEL 19-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 19-03-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento in
modalità telematica del servizio di facchinaggio e traslochi per il triennio 2015/2017 -
CIG 6109314D63 - Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
--con  determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione n. 1398
del 11/12/2015 è stato stabilito l’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di
traslochi e facchinaggio per tutti i servizi comunali per il periodo 2015/2017;
- l’importo  presunto posto a base di gara è stimato in  Euro 60.000,00 di cui Euro 900,00 per
costi della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso (oltre IVA);
- con determinazione n. 75 del 28/01/2015 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali è
stata approvata  la lettera d’invito per la procedura in oggetto
- nel termine stabilito, ovvero 12 febbraio 2015 ore 17.00, sono pervenute otto offerte;

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 16 e 18 febbraio 2015 la Commissione
Giudicatrice, nominata con determinazione del Segretario Generale n. 122/2015, ha
proceduto all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO CHE:
- sono state dichiarate ammesse tutte le offerte presentate;
- la prima offerta in graduatoria è risultata essere quella presentata dalla società
COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI DEL TRAFFICO L.A.T  che ha offerto il
ribasso  pari a 11,88 (ribasso superiore alla soglia di anomalia, risultata pari al 10,69 %);



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 88 comma 7 si è provveduto a richiedere le
giustificazioni alla sopraindicata Impresa la quale ha presentato la documentazione richiesta
entro i termini previsti;

VISTO che sulla base della documentazione presentata dall’Impresa COOPERATIVA
LAVORATORI AUSILIARI DEL TRAFFICO L.A.T, il Rup nella persona dell’Economo,
Rossella Metti, con  parere datato 10/03/2015,  ha valutato le giustificazioni presentate idonee
ed esaustive cosi da ritenere l’offerta congrua;

DATO ATTO che nella seduta del 18/03/2015 la Commissione, visto il parere trasmesso dal
Rup circa l’esito del subprocedimento di verifica,  ha dichiarato aggiudicataria provvisoria
del servizio  in oggetto la società COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI DEL
TRAFFICO L.A.T di Firenze:

DATO ATTO altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal
concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29/09/2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara svoltesi nelle sedute del 16, 181.
febbraio e 18 marzo 2015 (allegato sub. A);
di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio di traslochi e2.
facchinaggio a favore dell’impresa COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI
DEL TRAFFICO L.A.T di Firenze:
di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo3.
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti
generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente medesimo.
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -4.
D.Lgs. 163/2006 è Economo Provveditore del Comune, Rossella Metti ed il
Responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini, responsabile del
Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 19-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 36 DEL 19-03-2015 - Reg. Gen. N. 246 DEL 19-03-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento in
modalità telematica del servizio di facchinaggio e traslochi per il triennio 2015/2017 -
CIG 6109314D63 - Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 36 DEL 19-03-2015 - Reg. Gen. N. 246 DEL 19-03-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


